
No.897, 2014 KEMENDAGRI. Kabupaten Paser. Kabupaten
Balangan. Kabupaten Tabalong. Batas Daerah.

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 46 TAHUN 2014

TENTANG

BATAS DAERAH KABUPATEN PASER PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
DENGAN KABUPATEN BALANGAN PROVINSI KALIMANTAN SELATAN DAN

BATAS DAERAH KABUPATEN PASER PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
DENGAN

KABUPATEN TABALONG PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi pemerintahan
di Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur,
Kabupaten Balangan dan Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan, perlu ditetapkan batas daerah
secara pasti antara Kabupaten Paser Provinsi
Kalimantan Timur dengan Kabupaten Balangan
Provinsi Kalimantan Selatan dan Kabupaten Paser
Provinsi Kalimantan Timur dengan Kabupaten Tabalong
Provinsi Kalimantan Selatan;

b. bahwa penetapan batas daerah antara Kabupaten Paser
Provinsi Kalimantan Timur dengan Kabupaten
Balangan dan Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan sebagaimana dimaksud dalam huruf a telah
disepakati oleh Pemerintah Kabupaten Paser,
Kabupaten Balangan, dan Kabupaten Tabalong yang
difasilitasi oleh Pemerintah Provinsi Kalimantan Timur,



2014, No. 897 2

Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan, dan disetujui
oleh Tim Penegasan Batas Daerah Pusat;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik
Indonesia tentang Batas Daerah Kabupaten Paser
Provinsi Kalimantan Timur dengan Kabupaten
Balangan Provinsi Kalimantan Selatan dan Kabupaten
Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Kabupaten
Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1958 tentang
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 10 Tahun
1957 tentang Pembentukan Daerah-daerah Swatantra
Tingkat I Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan, dan
Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1957 Nomor 53) sebagai Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1958 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Nomor
1622);

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun
1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 1821);

3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang
Pembentukan Daerah-Tingkat II Tanah Laut, Daerah
Tingkat II Tapin, dan Daerah Tingkat II Tabalong
dengan mengubah Undang-Undang Nomor 27 Tahun
1959 Tentang Penetapan Undang-Undang Darurat
Nomor 3 Tahun 1953 Tentang Pembentukan Daerah
Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 2756);

4. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Tanah Bumbu dan
Kabupaten Balangan di Provinsi Kalimantan Selatan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4265);



2014, No. 8973

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437)
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4844);

6. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia
Nomor 76 Tahun 2012 tentang Pedoman Penegasan
Batas Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2012 Nomor 1252);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS
DAERAH KABUPATEN PASER PROVINSI KALIMANTAN
TIMUR DENGAN KABUPATEN BALANGAN PROVINSI
KALIMANTAN SELATAN DANBATAS DAERAH KABUPATEN
PASER PROVINSI KALIMANTAN TIMUR DENGAN
KABUPATEN TABALONG PROVINSI KALIMANTAN
SELATAN.

Pasal 1

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan:

1. Provinsi Kalimantan Selatan adalah daerah otonom sebagaimana
dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1958 tentang
Penetapan Undang-Undang Darurat No.10 Tahun 1957 tentang
Pembentukan Daerah Swatantra Tingkat I Kalimantan Barat,
Kalimantan Selatan dan Kalimantan Timur.

2. Provinsi Kalimantan Timur adalah daerah otonom sebagaimana
dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1958 tentang
Penetapan Undang-Undang Darurat No.10 Tahun 1957 tentang
Pembentukan Daerah Swatantra Tingkat I Kalimantan Barat,
Kalimantan Selatan dan Kalimantan Timur.

3. Kabupaten Paser adalah daerah otonom sebagaimana dimaksud dalam
Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-



2014, No. 897 4

Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah
Tingkat II di Kalimantan.

4. Kabupaten Balangan adalah daerah otonom sebagaimana dimaksud
dalam Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang Pembentukan
Kabupaten Tanah Bumbu dan Kabupaten Balangan di Provinsi
Kalimantan Selatan.

5. Kabupaten Tabalong adalah daerah otonom sebagaimana dimaksud
dalam Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang Pembentukan
Daerah-Tingkat II Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin, dan Daerah
Tingkat II Tabalong.

6. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah pilar yang
dipasang sebagai tanda batas antar Provinsi/ Kabupaten/ Kota yang
diletakkan tepat pada batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota.

7. Provinsi Jambi adalah daerah otonom sebagaimana Pilar Batas Utama
yang selanjutnya disingkat PBU adalah pilar yang dipasang sebagai
tanda batas antar Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat
pada batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota.

8. Titik Koordinat yang selanjutnya disingkat dengan TK adalah titik
koordinat batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota yang
ditentukan secara kartometris.

Pasal 2

Batas daerah Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan dimulai dari:

1. PBU46 dengan koordinat 2° 23' 23.501" LS dan 115° 50' 07.766" BT
yang terletak pada pertigaan batas Desa Muara Andeh Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Uren Kecamatan Halong Kabupaten Balangan dan Desa Batuah
Kecamatan Pamukan Barat Kabupaten Kotabaru Provinsi Kalimantan
Selatan, selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBU01 dengan
koordinat 2° 22' 45.440" LS dan 115° 50' 10.008" BT yang terletak pada
batas Desa Muara Andeh Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser
Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Uren Kecamatan Halong
Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

2. PBU01 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir(punggung bukit)
sampai pada PBU.TA.PBU64-01 dengan koordinat 2° 21' 37.400" LS
dan 115° 49' 52.500" BT yang terletak pada batas Desa Muara Andeh
Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Uren Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;



2014, No. 8975

3. PBU.TA.PBU64-01 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri
igir(punggung bukit) sampai pada PBU02 dengan koordinat 2° 21'
09.616" LS dan 115° 49' 41.745" BT yang terletak pada batas Desa
Muara Andeh Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi
Kalimantan Timur dengan Desa Uren Kecamatan Halong Kabupaten
Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

4. PBU02 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBU03 dengan
koordinat 2° 18' 22.125" LS dan 115° 49' 17.961" BT yang terletak pada
batas Desa Muara Andeh Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser
Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Uren Kecamatan Halong
Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

5. PBU03 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU47 dengan
koordinat 2° 17' 03.573" LS dan 115° 48' 59.928" BT yang terletak pada
batas Desa Muara Andeh Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser
Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Uren Kecamatan Halong
Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

6. PBU47 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU04 dengan
koordinat 2° 17' 00.401" LS dan 115° 48' 49.606" BT yang terletak pada
batas Desa Muara Andeh Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser
Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Uren Kecamatan Halong
Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

7. PBU04 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBU05 dengan
koordinat 2° 14' 53.569" LS dan 115° 48' 50.097" BT yang terletak pada
batas Desa Tanjungpinang Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser
Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Mamantang Kecamatan
Halong Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

8. PBU05 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU06 dengan koordinat 2° 14' 13.800" LS dan 115° 48'
35.700" BT yang terletak pada batas Desa Rantau Atas Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;

9. PBU06 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU07 dengan koordinat 2° 13' 47.700" LS dan 115° 47'
44.800" BT yang terletak pada batas Desa Rantau Atas Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;

10. PBU07 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU08 dengan koordinat 2° 13' 17.300" LS dan 115° 47'
30.100" BT yang terletak pada batas Desa Rantau Atas Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa



2014, No. 897 6

Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;

11. PBU08 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU.TA.PBU64-02 dengan koordinat 2° 13' 04.290" LS
dan 115° 47' 14.490" BT yang terletak pada batas Desa Rantau Atas
Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan
Provinsi Kalimantan Selatan;

12. PBU.TA.PBU64-02 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU09 dengan koordinat 2° 12' 21.200" LS dan
115° 47' 10.700" BT yang terletak pada batas Desa Rantau Atas
Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan
Provinsi Kalimantan Selatan;

13. PBU09 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU10 dengan koordinat 2° 12' 04.800" LS dan 115° 47'
10.100" BT yang terletak pada batas Desa Rantau Atas Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;

14. PBU10 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU11 dengan koordinat 2° 11' 37.400" LS dan 115° 47'
12.300" BT yang terletak pada batas Desa Rantau Atas Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;

15. PBU11 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBU12 dengan
koordinat 2° 10' 30.500" LS dan 115° 47' 38.600" BT yang terletak pada
batas Desa Liburdinding Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser
Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Mamantang Kecamatan
Halong Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

16. PBU12 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBU13 dengan
koordinat 2° 10' 20.800" LS dan 115° 47' 50.500" BT yang terletak pada
batas Desa Liburdinding Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser
Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Mamantang Kecamatan
Halong Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

17. PBU13 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU14 dengan
koordinat 2° 09' 57.000" LS dan 115° 47' 38.700" BT yang terletak pada
batas Desa Liburdinding Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser
Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Mamantang Kecamatan
Halong Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;



2014, No. 8977

18. PBU14 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBU15 dengan
koordinat 2° 09' 29.900" LS dan 115° 47' 47.100" BT yang terletak pada
batas Desa Liburdinding Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser
Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Mamantang Kecamatan
Halong Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

19. PBU15 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU.TA.PBU64-03 dengan koordinat 2° 08' 58.890" LS
dan 115° 47' 37.890" BT yang terletak pada batas Desa Liburdinding
Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan
Provinsi Kalimantan Selatan;

20. PBU.TA.PBU64-03 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU16 dengan koordinat 2° 08' 15.900" LS dan
115° 47' 47.400" BT yang terletak pada batas Desa Liburdinding
Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan
Provinsi Kalimantan Selatan;

21. PBU16 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU17 dengan koordinat 2° 07' 46.200" LS dan 115° 47'
49.200" BT yang terletak pada batas Desa Liburdinding Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;

22. PBU17 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU18 dengan koordinat 2° 05' 59.000" LS dan
115° 48' 31.600" BT yang terletak pada batas Desa Liburdinding
Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan
Provinsi Kalimantan Selatan;

23. PBU18 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU19 dengan koordinat 2° 05' 56.000" LS dan
115° 48' 43.800" BT yang terletak pada batas Desa Liburdinding
Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan
Provinsi Kalimantan Selatan;

24. PBU19 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU20 dengan koordinat 2° 05' 12.800" LS dan 115° 48'
51.800" BT yang terletak pada batas Desa Liburdinding Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;



2014, No. 897 8

25. PBU20 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU021 dengan koordinat 2° 04' 56.843" LS dan 115° 48'
52.159" BT yang terletak pada batas Desa Liburdinding Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;

26. PBU21 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU22 dengan koordinat 2° 04' 42.900" LS dan 115° 48'
53.400" BT yang terletak pada batas Desa Liburdinding Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;

27. PBU22 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU23 dengan koordinat 2° 04' 17.700" LS dan 115° 48'
49.600" BT yang terletak pada batas Desa Liburdinding Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;

28. PBU23 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU.TA.PBU64-04
dengan koordinat 2° 03' 40.890" LS dan 115° 48' 27.290" BT yang
terletak pada batas Desa Liburdinding Kecamatan Muara Samu
Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Mamantang
Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

29. PBU.TA.PBU64-04 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri igir
(punggung bukit) sampai pada PBU24 dengan koordinat 2° 04' 02.000"
LS dan 115° 48' 07.800" BT yang terletak pada batas Desa
Liburdinding Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi
Kalimantan Timur dengan Desa Mamantang Kecamatan Halong
Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

30. PBU24 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU25 dengan koordinat 2° 03' 34.500" LS dan 115° 47'
25.500" BT yang terletak pada batas Desa Liburdinding Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;

31. PBU25 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU26 dengan koordinat 2° 03' 12.400" LS dan 115° 46'
54.400" BT yang terletak pada batas Desa Liburdinding Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;



2014, No. 8979

32. PBU26 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU27 dengan koordinat 2° 03' 28.000" LS dan
115° 46' 46.300" BT yang terletak pada batas Desa Liburdinding
Kecamatan Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan
Provinsi Kalimantan Selatan;

33. PBU27 selanjutnya ke arah Barat menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU28 dengan koordinat 2° 03' 20.000" LS dan 115° 46'
21.000" BT yang terletak pada batas Desa Biu Kecamatan Muara Samu
Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Mamantang
Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

34. PBU28 selanjutnya ke arah Barat menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU29 dengan koordinat 2° 03' 20.400" LS dan 115° 45'
56.300" BT yang terletak pada batas Desa Biu Kecamatan Muara Samu
Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Mamantang
Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

35. PBU29 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU30 dengan koordinat 2° 03' 22.800" LS dan
115° 45' 43.400" BT yang terletak pada batas Desa Biu Kecamatan
Muara Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mamantang Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi
Kalimantan Selatan;

36. PBU30 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada TK01 dengan koordinat 2° 03' 52.004" LS dan 115°
44' 55.951" BT yang terletak pada batas Desa Biu Kecamatan Muara
Samu Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Aniungan Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan
Selatan;

37. TK01 selanjutnya ke arah Barat menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK02 dengan koordinat 2° 03' 45.559" LS dan 115° 43'
29.013" BT yang terletak pada batas Desa Biu Kecamatan Muara Samu
Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Aniungan
Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

38. TK02 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK03 dengan koordinat 2° 03' 04.537" LS dan 115° 42'
23.409" BT yang terletak pada batas Desa Biu Kecamatan Muara Samu
Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Aniungan
Kecamatan Halong Kabupaten Balangan Provinsi Kalimantan Selatan;

39. TK03 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU.TA.PBU64-05
dengan koordinat 2° 02' 25.900" LS dan 115° 41' 41.600" BT terletak di
puncak Gunung Batutampang yang merupakan pertigaan batas antara
Desa Samurangau Kecamatan Batusopang Kabupaten Paser Provinsi



2014, No. 897 10

Kalimantan Timur dengan Desa Aniungan Kecamatan Halong
Kabupaten Balangan dan Desa Kinarum Kecamatan Upau Kabupaten
Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan. Pilar TA.PBU64-05 terletak pada
jarak 184,35 meter dari PABU31 dengan koordinat 2° 02' 20.000" LS
dan 115° 41' 40.500" BT.

Pasal 3

Batas daerah Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan dimulai dari :

1. PBU.TA.PBU64-05 dengan koordinat 2° 02' 25.900" LS dan 115° 41'
41.600" BT terletak di puncak Gunung Batutampang yang merupakan
pertigaan batas antara Desa Samurangau Kecamatan Batusopang
Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Aniungan
Kecamatan Halong Kabupaten Balangan dan Desa Kinarum Kecamatan
Upau Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan, selanjutnya ke
arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit) sampai pada PBU32
dengan koordinat 2° 02' 03.400" LS dan 115° 42' 04.000" BT yang
terletak pada batas Desa Samurangau Kecamatan Batusopang
Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa Kinarum
Kecamatan Upau Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan.

2. PBU32 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU33 dengan koordinat 2° 01' 39.100" LS dan
115° 42' 27.900" BT yang terletak pada batas Desa Samurangau
Kecamatan Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Kinarum Kecamatan Upau Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

3. PBU33 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU34 dengan koordinat 2° 01' 20.000" LS dan
115° 42' 49.000" BT yang terletak pada batas Desa Samurangau
Kecamatan Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Kinarum Kecamatan Upau Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

4. PBU34 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU35 dengan koordinat 2° 00' 49.000" LS dan 115° 42'
56.000" BT yang terletak pada batas Desa Samurangau Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Kinarum Kecamatan Upau Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

5. PBU35 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU36 dengan koordinat 2° 00' 14.600" LS dan 115° 43'
03.200" BT yang terletak pada batas Desa Samurangau Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa



2014, No. 89711

Kinarum Kecamatan Upau Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan

6. PBU36 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU37 dengan koordinat 1° 59' 43.000" LS dan 115° 42'
58.000" BT yang terletak pada batas Desa Samurangau Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Kinarum Kecamatan Upau Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

7. PBU37 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU38 dengan koordinat 1° 59' 20.300" LS dan 115° 42'
44.800" BT yang terletak pada Desa Samurangau Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Kinarum Kecamatan Upau Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

8. PBU38 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU39 dengan koordinat 1° 58' 48.000" LS dan 115° 42'
38.100" BT yang terletak pada batas Desa Samurangau Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Kinarum Kecamatan Upau Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

9. PBU39 selanjutnya ke arah Barat menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU40 dengan koordinat 1° 58' 38.000" LS dan 115° 42'
05.900" BT yang terletak pada batas Desa Samurangau Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Kinarum Kecamatan Upau Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

10. PBU40 selanjutnya ke arah Barat menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU41 dengan koordinat 1° 58' 40.500" LS dan 115° 41'
50.300" BT yang terletak pada batas Desa Samurangau Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mangkupum Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

11. PBU41 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU42 dengan koordinat 1° 58' 09.200" LS dan
115° 42' 04.800" BT yang terletak pada batas Desa Samurangau
Kecamatan Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Mangkupum Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong
Provinsi Kalimantan Selatan;

12. PBU42 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU43 dengan koordinat 1° 57' 43.600" LS dan
115° 42' 24.100" BT yang terletak pada batas Desa Samurangau
Kecamatan Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur



2014, No. 897 12

dengan Desa Mangkupum Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong
Provinsi Kalimantan Selatan;

13. PBU43 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU44 dengan koordinat 1° 57' 07.700" LS dan 115° 42'
24.300" BT yang terletak pada batas Desa Samurangau Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mangkupum Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

14. PBU44 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU45 dengan koordinat 1° 56' 31.200" LS dan
115° 42' 42.200" BT yang terletak pada batas Desa Samurangau
Kecamatan Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Mangkupum Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong
Provinsi Kalimantan Selatan;

15. PBU45 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU46A dengan koordinat 1° 56' 03.200" LS dan
115° 43' 01.600" BT yang terletak pada batas Desa Busui Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mangkupum Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

16. PBU46A selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU47A dengan koordinat 1° 55' 37.900" LS dan
115° 43' 10.500" BT yang terletak pada batas Desa Busui Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Mangkupum Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

17. PBU47A selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU48 dengan koordinat 1° 55' 03.600" LS dan 115° 43'
15.000" BT yang terletak pada batas Desa Busui Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Purui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

18. PBU48 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU49 dengan koordinat 1° 54' 30.300" LS dan 115° 43'
13.500" BT yang terletak pada batas Desa Busui Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Purui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

19. PBU49 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir(punggung bukit)
sampai pada PBU50A dengan koordinat 1° 53' 54.900" LS dan 115° 43'
28.600" BT yang terletak pada batas Desa Busui Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa



2014, No. 89713

Purui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

20. PBU50A selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU51 dengan koordinat 1° 53' 19.500" LS dan 115° 43'
35.700" BT yang terletak pada batas Desa Busui Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Purui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

21. PBU51 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU52A dengan koordinat 1° 52' 33.000" LS dan 115° 43'
34.800" BT yang terletak pada batas Desa Busui Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Purui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

22. PBU52A selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU53A dengan koordinat 1° 51' 57.900" LS dan
115° 43' 50.300" BT yang terletak pada batas Desa Busui Kecamatan
Batusopang Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Purui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

23. PBU53A selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK04 dengan koordinat 1° 47' 49.066" LS dan 115° 43'
40.826" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

24. TK04 selanjutnya ke arah Barat menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU54 dengan koordinat 1° 47' 35.916" LS dan 115° 42'
45.072" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

25. PBU54 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU55 dengan koordinat 1° 47' 30.948" LS dan 115° 42'
41.256" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

26. PBU55 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK05 dengan koordinat 1° 47' 20.559" LS dan 115° 42'
30.626" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan



2014, No. 897 14

Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

27. TK05 selanjutnya ke arah Barat menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU56 dengan koordinat 1° 47' 18.564" LS dan 115° 42'
27.108" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

28. PBU56 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU57A dengan koordinat 1° 47' 29.364" LS dan
115° 42' 09.684" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

29. PBU57A selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU58A dengan koordinat 1° 47' 43.728" LS dan
115° 41' 55.392" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

30. PBU58A selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU59A dengan koordinat 1° 47' 58.452" LS dan
115° 41' 42.972" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

31. PBU59A selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU50 dengan koordinat 1° 48' 07.818" LS dan
115° 41' 30.477" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

32. PBU50 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU60A dengan koordinat 1° 48' 17.208" LS dan
115° 41' 28.716" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

33. PBU60A selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU61A dengan koordinat 1° 48' 07.596" LS dan
115° 41' 10.824" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur



2014, No. 89715

dengan Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

34. PBU61A selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU62 dengan koordinat 1° 47' 55.464" LS dan
115° 40' 57.684" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

35. PBU62 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU63A dengan koordinat 1° 47' 35.880" LS dan 115° 40'
46.380" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

36. PBU63A selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU64 dengan koordinat 1° 47' 21.840" LS dan 115° 40'
52.212" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

37. PBU64 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU52 dengan koordinat 1° 47' 09.306" LS dan 115° 40'
56.488" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Nalui Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

38. PBU52 selanjutnya ke arah Timur menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU65 dengan koordinat 1° 47' 09.600" LS dan 115° 41'
10.428" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Solan Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

39. PBU65 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU66 dengan koordinat 1° 46' 57.612" LS dan
115° 41' 15.216" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Solan Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

40. PBU66 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU67 dengan koordinat 1° 46' 48.000" LS dan
115° 41' 24.000" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur



2014, No. 897 16

dengan Desa Solan Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

41. PBU67 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU68 dengan koordinat 1° 46' 27.228" LS dan 115° 41'
23.316" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Solan Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

42. PBU68 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU69 dengan koordinat 1° 45' 59.760" LS dan 115° 41'
13.992" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Solan Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

43. PBU69 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU53 dengan koordinat 1° 45' 50.997" LS dan 115° 41'
13.894" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Solan Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

44. PBU53 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU70 dengan koordinat 1° 45' 38.484" LS dan 115° 41'
13.488" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Solan Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

45. PBU70 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU71 dengan koordinat 1° 45' 27.504" LS dan 115° 41'
14.640" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Solan Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

46. PBU71 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU72 dengan koordinat 1° 45' 08.820" LS dan
115° 41' 24.288" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Solan Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

47. PBU72 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU73 dengan koordinat 1° 44' 52.152" LS dan
115° 41' 45.744" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur



2014, No. 89717

dengan Desa Solan Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

48. PBU73 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU74 dengan koordinat 1° 44' 38.976" LS dan
115° 41' 56.688" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Solan Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

49. PBU74 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada TK06 dengan koordinat 1° 43' 59.445" LS dan 115°
42' 25.535" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Lano Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

50. TK06 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU75 dengan koordinat 1° 43' 23.304" LS dan 115° 41'
50.460" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Solan Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

51. PBU75 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU76 dengan koordinat 1° 43' 02.667" LS dan 115° 41'
13.445" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Lano Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

52. PBU76 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU57 dengan koordinat 1° 42' 15.099" LS dan 115° 40'
00.087" BT yang terletak pada batas Desa Muara Langon Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Lano Kecamatan Jaro Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan
Selatan;

53. PBU57 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU58 dengan koordinat 1° 38' 35.916" LS dan 115° 40'
11.000" BT yang terletak pada Desa Sekuan Makmur Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

54. PBU58 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU59 dengan koordinat 1° 37' 42.345" LS dan 115° 40'
10.348" BT yang terletak pada batas Desa Sekuan Makmur Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan



2014, No. 897 18

Desa Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

55. PBU59 selanjutnya ke arah Barat sampai pada PBU60 dengan
koordinat 1° 37' 27.856" LS dan 115° 39' 24.371" BT yang terletak pada
batas Desa Lusan Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi
Kalimantan Timur dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya
Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan;

56. PBU60 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU77 dengan
koordinat 1° 37' 03.094" LS dan 115° 39' 04.510" BT yang terletak pada
batas Desa Lusan Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi
Kalimantan Timur dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya
Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan;

57. PBU77 selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBU78 dengan
koordinat 1° 36' 47.706" LS dan 115° 39' 15.341" BT yang terletak pada
batas Desa Lusan Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi
Kalimantan Timur dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya
Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan;

58. PBU78 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBU61 dengan
koordinat 1° 36' 44.898" LS dan 115° 39' 16.084" BT yang terletak pada
batas Desa Lusan Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi
Kalimantan Timur dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya
Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan;

59. PBU61 selanjutnya ke arah Barat sampai pada PBU79 dengan
koordinat 1° 36' 47.074" LS dan 115° 38' 43.795" BT yang terletak pada
batas Desa Lusan Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi
Kalimantan Timur dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya
Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan;

60. PBU79 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU80 dengan
koordinat 1° 36' 33.201" LS dan 115° 38' 21.342" BT yang terletak pada
batas Desa Lusan Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi
Kalimantan Timur dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya
Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan;

61. PBU80 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBU81 dengan
koordinat 1° 36' 14.719" LS dan 115° 38' 20.852" BT yang terletak pada
batas Desa Lusan Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi
Kalimantan Timur dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya
Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan;

62. PBU81 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU82 dengan
koordinat 1° 36' 18.108" LS dan 115° 38' 15.972" BT yang terletak pada
batas Desa Lusan Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi



2014, No. 89719

Kalimantan Timur dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya
Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan;

63. PBU82 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU83 dengan
koordinat 1° 36' 00.854" LS dan 115° 38' 11.395" BT yang terletak pada
batas Desa Lusan Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi
Kalimantan Timur dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya
Kabupaten Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan;

64. PBU83 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU84 dengan koordinat 1° 35' 40.416" LS dan 115° 38'
15.504" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

65. PBU84 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU85 dengan koordinat 1° 35' 12.516" LS dan 115° 38'
23.496" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

66. PBU85 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU86 dengan koordinat 1° 34' 50.298" LS dan 115° 38'
07.172" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

67. PBU86 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU63 dengan koordinat 1° 34' 44.862" LS dan 115° 37'
53.008" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

68. PBU63 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada PBU87 dengan koordinat 1° 34' 41.877" LS dan 115° 37'
50.805" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

69. PBU87 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU88 dengan koordinat 1° 34' 23.315" LS dan
115° 38' 01.465" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan



2014, No. 897 20

Desa Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

70. PBU88 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada PBU89 dengan koordinat 1° 34' 08.161" LS dan
115° 38' 14.572" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

71. PBU89 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung
bukit) sampai pada TK07 dengan koordinat 1° 33' 36.771 LS dan 115°
38' 23.732" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

72. TK07 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK08 dengan koordinat 1° 32' 21.374" LS dan 115° 38'
01.323" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

73. TK08 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK09 dengan koordinat 1° 30' 45.703" LS dan 115° 39'
19.755" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

74. TK09 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as (median line) Sungai
Pemarayan sampai pada TK10 dengan koordinat 1° 30' 58.296" LS dan
115° 37' 23.884" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan
Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan
Desa Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

75. TK10 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (median line)
Sungai Pemarayan sampai pada TK11 dengan koordinat 1° 30' 12.142"
LS dan 115° 37' 38.972" BT yang terletak pada batas Desa Lusan
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong
Provinsi Kalimantan Selatan;

76. TK11 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (median line)
Sungai Pemarayan sampai pada TK12 dengan koordinat 1° 30' 00.946"
LS dan 115° 37' 01.108" BT yang terletak pada batas Desa Lusan
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur



2014, No. 89721

dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong
Provinsi Kalimantan Selatan;

77. TK12 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (median line)
Sungai Pemarayan sampai pada TK13 dengan koordinat 1° 28' 05.039"
LS dan 115° 37' 39.733" BT yang terletak pada batas Desa Lusan
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong
Provinsi Kalimantan Selatan;

78. TK13 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (median line)
Sungai Pemarayan sampai pada TK14 dengan koordinat 1° 27' 23.569"
LS dan 115° 40' 10.083" BT yang terletak pada batas Desa Lusan
Kecamatan Muara Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur
dengan Desa Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong
Provinsi Kalimantan Selatan;

79. TK14 selanjutnya ke arah Timur menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK15 dengan koordinat 1° 27' 22.700" LS dan 115° 40'
43.800" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

80. TK15 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK16 dengan koordinat 1° 26' 50.300" LS dan 115° 40'
55.100" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

81. TK16 selanjutnya ke arah Timur menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK17 dengan koordinat 1° 26' 55.697" LS dan 115° 41'
19.691" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

82. TK17 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK18 dengan koordinat 1° 26' 09.692" LS dan 115° 41'
27.866" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

83. TK18 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK19 dengan koordinat 1° 25' 55.185" LS dan 115° 41'
30.637" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa



2014, No. 897 22

Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

84. TK19 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK20 dengan koordinat 1° 25' 43.304" LS dan 115° 41'
28.763" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

85. TK20 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK21 dengan koordinat 1° 25' 36.483" LS dan 115° 41'
30.087" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

86. TK21 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK22 dengan koordinat 1° 25' 31.336" LS dan 115° 41'
31.423" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

87. TK22 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK23 dengan koordinat 1° 25' 27.660" LS dan 115° 41'
36.816" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

88. TK23 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK24 dengan koordinat 1° 25' 30.632" LS dan 115° 41'
51.287" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

89. TK24 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK25 dengan koordinat 1° 25' 21.904" LS dan 115° 41'
48.694" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

90. TK25 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK26 dengan koordinat 1° 24' 57.227" LS dan 115° 41'
42.998" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa



2014, No. 89723

Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

91. TK26 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK27 dengan koordinat 1° 24' 50.789" LS dan 115° 42'
10.062" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

92. TK27 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK28 dengan koordinat 1° 24' 37.811" LS dan 115° 42'
33.225" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

93. TK28 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK29 dengan koordinat 1° 24' 07.338" LS dan 115° 42'
48.696" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

94. TK29 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK30 dengan koordinat 1° 23' 49.073" LS dan 115° 42'
51.874" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

95. TK30 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK31 dengan koordinat 1° 23' 22.695" LS dan 115° 43'
10.370" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

96. TK31 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK32 dengan koordinat 1° 22' 48.599" LS dan 115° 43'
17.391" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

97. TK32 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK33 dengan koordinat 1° 22' 23.551" LS dan 115° 43'
25.322" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa



2014, No. 897 24

Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

98. TK33 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK34 dengan koordinat 1° 22' 08.973" LS dan 115° 43'
45.405" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

99. TK34 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK35 dengan koordinat 1° 21' 56.072" LS dan 115° 44'
11.389" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

100. TK35 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK36 dengan koordinat 1° 21' 19.590" LS dan 115° 44'
30.314" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

101. TK36 selanjutnya ke arah Utara menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK37 dengan koordinat 1° 20' 35.222" LS dan 115° 44'
38.005" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

102. TK37 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK38 dengan koordinat 1° 20' 14.389" LS dan 115° 44'
51.268" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

103. TK38 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK39 dengan koordinat 1° 20' 03.053" LS dan 115° 45'
04.961" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

104. TK39 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK40 dengan koordinat 1° 19' 29.985" LS dan 115° 45'
16.592" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa



2014, No. 89725

Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan;

105. TK40 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri igir (punggung bukit)
sampai pada TK41 dengan koordinat 1° 19' 13.175" LS dan 115° 45'
22.356" BT yang terletak pada batas Desa Lusan Kecamatan Muara
Komam Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dengan Desa
Salikung Kecamatan Muara Uya Kabupaten Tabalong Provinsi
Kalimantan Selatan; dan

106. TK41 selanjutnya ke arah Utara sampai pada pertigaan batas antara
Kabupaten Barito Utara Provinsi Kalimantan Tengah dengan
Kabupaten Paser Provinsi Kalimantan Timur dan Kabupaten Tabalong
Provinsi Kalimantan Selatan yang titik koordinatnya akan ditentukan
kemudian

Pasal 4

Posisi PBU/PABU/TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan Pasal 3
bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan nama desa dan/atau
nama kecamatan.

Pasal 5

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2
dan Pasal 3 tercantum dalam peta yang merupakan lampiran dan bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.

Pasal 6

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 18 Juni 2014.

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA,

GAMAWAN FAUZI

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 18 Juni 2014

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

AMIR SYAMSUDIN



201420142014, No, No.. 897897 26


